
Patricio Cepeda Padrón 8344263170
18.72 kW 28 de Septiembre de 2024

PDBT 914181200318

4,683 kWh $ 21,889

32 4,791 kWh $85

99.61 % BIMESTRE $ 21,804

$131,334.00 MXN $508.00 MXN $130,826.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 585 W 32 89.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

43.7 %



Propuesta 1 28 de Septiembre de 2024 5 de Octubre de 2024

20240054

Patricio Cepeda Padrón  
8344263170

32 Longi 585W Hi-MO7

Subtotal $ 299,200.00

TOTAL (MXN) $ 299,200.00

Sistema fotovoltaico a instalar:

* 32 paneles solares de 585 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio half-self mayor eficiencia. 25 años en 

   potencia de salida lineal.

* 1 Inversor marca Growatt o Huawei 10Kw   Bluetooth y Wifi.

* Estructura segura para 32 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de una estructura 

   especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.

* 2 String Box doble con supresores de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

* Monitoreo los 365 días del año.

* Puesta en marcha.

8341264059 vic.energy23@gmail.com



1 $ 131,334.00 $ 508.00 $ 0.00 $ 130,826.00 $ 130,826.00 $ -168,374.00

2 $ 135,274.02 $ 523.24 $ 0.00 $ 134,750.78 $ 134,750.78 $ -33,623.22

3 $ 139,332.24 $ 538.94 $ 0.00 $ 138,793.30 $ 138,793.30 $ 105,170.08

4 $ 143,512.21 $ 555.11 $ 0.00 $ 142,957.10 $ 142,957.10 $ 248,127.19

5 $ 147,817.57 $ 571.76 $ 0.00 $ 147,245.82 $ 147,245.82 $ 395,373.00

6 $ 152,252.10 $ 588.91 $ 0.00 $ 151,663.19 $ 151,663.19 $ 547,036.19

7 $ 156,819.66 $ 606.58 $ 0.00 $ 156,213.09 $ 156,213.09 $ 703,249.28

8 $ 161,524.25 $ 624.78 $ 0.00 $ 160,899.48 $ 160,899.48 $ 864,148.76

9 $ 166,369.98 $ 643.52 $ 0.00 $ 165,726.46 $ 165,726.46 $ 1,029,875.22

10 $ 171,361.08 $ 662.82 $ 0.00 $ 170,698.26 $ 170,698.26 $ 1,200,573.47

11 $ 176,501.91 $ 682.71 $ 0.00 $ 175,819.20 $ 175,819.20 $ 1,376,392.68

12 $ 181,796.97 $ 703.19 $ 0.00 $ 181,093.78 $ 181,093.78 $ 1,557,486.46

13 $ 187,250.88 $ 724.29 $ 0.00 $ 186,526.59 $ 186,526.59 $ 1,744,013.05

14 $ 192,868.41 $ 746.02 $ 0.00 $ 192,122.39 $ 192,122.39 $ 1,936,135.44

15 $ 198,654.46 $ 768.40 $ 0.00 $ 197,886.06 $ 197,886.06 $ 2,134,021.51

16 $ 204,614.09 $ 791.45 $ 0.00 $ 203,822.65 $ 203,822.65 $ 2,337,844.15

17 $ 210,752.52 $ 815.19 $ 0.00 $ 209,937.32 $ 209,937.32 $ 2,547,781.48

18 $ 217,075.09 $ 839.65 $ 0.00 $ 216,235.44 $ 216,235.44 $ 2,764,016.92

19 $ 223,587.34 $ 864.84 $ 0.00 $ 222,722.51 $ 222,722.51 $ 2,986,739.43

20 $ 230,294.96 $ 890.78 $ 0.00 $ 229,404.18 $ 229,404.18 $ 3,216,143.61

21 $ 237,203.81 $ 917.50 $ 0.00 $ 236,286.31 $ 236,286.31 $ 3,452,429.92

22 $ 244,319.93 $ 945.03 $ 0.00 $ 243,374.90 $ 243,374.90 $ 3,695,804.82

23 $ 251,649.53 $ 973.38 $ 0.00 $ 250,676.14 $ 250,676.14 $ 3,946,480.96

24 $ 259,199.01 $ 1,002.58 $ 0.00 $ 258,196.43 $ 258,196.43 $ 4,204,677.39

25 $ 266,974.98 $ 1,032.66 $ 0.00 $ 265,942.32 $ 265,942.32 $ 4,470,619.71

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,636.4 2,784.0 3,096.6 3,048.6 3,230.7 3,044.3 2,967.1 2,900.0 2,503.8 2,904.5 2,681.1 2,676.6

Consumo actual 2,600.0 2,600.0 2,500.0 2,500.0 2,150.0 2,150.0 2,150.0 2,150.0 2,150.0 2,150.0 2,500.0 2,500.0

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.


